
 

     

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in 
particolare l’art. 1 commi 510, 512, e 516; 
 
Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e 
Contabilità del Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito 
all’autorizzazione a contrarre; 
 
Visto l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 
Politecnico di Milano, circa le spese in economia; 
 
Considerata la necessità di acquistare servizi di ospitalità alberghiera e spazi 
per la didattica per l’organizzazione della Spring School organizzata dall’Alta 
Scuola Politecnica nelle date 22 – 26 maggio 2017; 
 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0028518 del 03/04/2017 - [UOR: 22 - Classif. X/4]



Considerato che ai fini della scelta di una location dove svolgere le attività 
didattiche, si vogliono escludere strutture alberghiere e congressuali site nelle 
città dei due politecnici (Milano e Torino) e le rispettive province. L’intento 
dell’Alta Scuola Politecnica infatti, è quello di offrire una didattica in un contesto 
il più possibile diverso da quello in cui solitamente i propri studenti si trovano a 
lavorare, favorendo soprattutto lo spirito di community che rappresenta uno dei 
principali obiettivi del programma, data la multiculturalità ed eterogeneità dei 
suoi partecipanti. In questo ambito sarà preferibile una struttura che si trovi il più 
possibile equidistante fra le due città in modo da permetterne il facile 
raggiungimento sia da Milano che da Torino; 

Considerato che l’importo totale posto a base di gara ammonta a € 75.000,00 
oltre i.v.a. per il periodo dal 22 – 26 maggio 2017; 

Considerato che tale fornitura richieda l’avvio di una procedura negoziata e 
valutato che il criterio di aggiudicazione previsto è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Considerato che la procedura sarà svolta tramite il sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale Lombardia SINTEL come previsto dalla 
Legge 27 dicembre 2006, n. 296 art.1 c.450; 

Preso atto che la procedura negoziata sarà aperta a tutte le ditte iscritte al 
portale SINTEL, nell’elenco dei fornitori del Politecnico di Milano, individuati 
con il CPV 55000000-0 Servizi alberghieri, di ristorazione e di vendita al 
dettaglio;  

DECRETA 

Di indire una procedura negoziata di cottimo fiduciario per un importo di € 
75.000,00 oltre i.v.a. e di imputare il totale importo di € 91.500,00 iva compresa 
al codice di progetto UA.A.RRR.ACRE.STAT. 0000010028-2, alla voce COAN, 
A.C.B.A.03.01.04, “Servizi Residenziali - Servizi alberghieri residenze”. 

Di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Cristian Borrello. 

Il Direttore Generale Vicario (Dr. Raffaele Sorrentino) 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


